INTEGRACION DE OPERADORAS DE FONDOS MEDIANTE LA COMPRA DE LA SERIE A DE LOS FONDOS DE BANORTE EN IXE FONDOS S.A. DE C.V.

04 nov 2011

Monterrey, N.L. a 4 de noviembre del 2011. Grupo Financiero Banorte, S.A.B. de C.V. ("GFNORTE") (BMV: GFNORTEO) informa que con motivo de la fusión realizada entre GFNORTE e Ixe Grupo Financiero y como parte de los trabajos de integración y sinergias de las entidades que conforman actualmente a GFNORTE, se llevó a cabo la consolidación de la administración de las Sociedades de Inversión a cargo de Ixe Fondos, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Sociedades de Inversión, Grupo Financiero Banorte (Ixe Fondos) y Operadora de Fondos Banorte, S.A. de C.V., Sociedad Operadora de Sociedades de Inversión (Operadora Banorte).

Dicha consolidación se llevó a cabo el pasado 1° de noviembre de 2011, mediante la compra de las acciones serie "A" por parte de Ixe Fondos, de las 19 sociedades de inversión que administraba Operadora Banorte, contando con la autorización de la Comisión Nacional Bancaria y de Valores.

Como resultado de lo anterior, actualmente Ixe Fondos administra 43 sociedades de inversión con activos por aproximadamente \$83 mil millones de pesos.

Estamos convencidos de que la unificación de la administración y operación de las sociedades de inversión bajo una misma estructura, permitirá una mejor oferta de valor en beneficio de la clientela inversionista en los fondos que ofrece GFNORTE.

GFNORTE reitera su compromiso con la comunidad financiera y sus inversionistas de mantener prácticas modernas y transparentes en materia de revelación de información, las cuales se apegan estrictamente a las disposiciones establecidas en la Ley del Mercado de Valores.